
 

Albo Pretorio On Line  
Amministrazione Trasparente  

Sito web www.iissalpimontale.edu.it 
 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii., mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di dispositivi informatici 
e termoscanner ai sensi dell’art. 231 c. 1  del  D.L. 34/2020 “Misure di sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche e per lo 
svolgimento in condizioni di sicurezza dell’a. s. 2020-21”. 

CUP: E49G20000330001             CIG:  ZF72E5F827 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello   
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO il D.lgs 50/2016: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, energia, dei trasporti e servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 

VISTO il provvedimento del 1 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici''; 

VISTO Il decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al d.L.vo 18 aprile 2016 n. 50” 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018  n.129, concernente “Regolamento recante istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107” ed in particolare gli artt. 43-44-45 e 46 concernenti l’attività negoziale; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico delle famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19,  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 
2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 

VISTA la nota MIUR n. 338 del 17 marzo 2020, avente per oggetto “Emergenza sanitaria da nuovo coronavirus. Prime 

indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

VISTO il D.l. 34/2020 (c.d. Rilancia Italia) – art. 231 c.1 – che ha stanziato una risorsa finanziaria a favore delle 

istituzioni scolastiche al fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica a settembre, consentendo alle scuole di 

adottare le necessarie misure di prevenzione; 

VISTA la nota prot. n. 13449 del 30.05.2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali del Ministero – Ex direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i 
contratti – Ufficio IX – ha disposto l’assegnazione di € 47.832,78 a favore di questa Istituzione Scolastica per 
l’attività di avvio dell’a.s. 2020-21;  

VISTA 
la nota prot. 4527 del 3 aprile 2020, avente ad oggetto “Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica 
a distanza - Art. 120, comma 2, del decreto legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 
2020, n. 187”, con la quale si comunica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a euro 9.636,12 per mettere 

http://www.iissalpimontale.edu.it/




 

a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione 
delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b);  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 5291 del 18/06/2020; 

VISTO Il decreto del dirigente Scolastico – Prot. n. 6904 del 11.09.2020 – con il quale si è proceduto alla ripartizione del 
finanziamento per avvio a.s. che in fase di assunzione a bilancio era stato allocato in Z1 – Disponibilità da 
programmare; 

VISTO il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi approvato con delibera del C dI del 
17.01.2020 n. 14/3 che definisce i limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale ai sensi dell'art 45 comma 2 
lett. a) del Decreto 129/2018),; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP per i prodotti d’interesse; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi ai sensi 
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. L.vo n.50/2016; 

VISTO La propria determina prot. n. 7035 del 18/09/2020 di avvio delle procedure con RDO sul Mercato Elettronico 
delle Pubbliche Amministrazioni (ME.PA), finalizzata all’acquisto di beni e servizi individuati  

VISTO il disciplinare – Prot. n. 7076 del 21.09.2020 - RDO n. 2646925 relativa all’acquisto di dispositivi informatici e 
termoscanner ai sensi dell’art. 231 c. 1  del  D.L. 34/2020  

VISTO l’espletamento della procedura di gara sul ME.PA, in particolare l’invito a presentare la propria offerta a n. 3 
operatori economici, individuati a seguito indagine di mercato; 

VISTA la risposta all’invito da parte di n. 1 operatore economico invitato; 

ESAMINATA la documentazione comprovante i requisiti e le garanzie richieste nel disciplinare di gara, l’offerta tecnica e 
l’offerta economica; 

CONSIDERATO che la gara sul ME.PA. prevedeva l’aggiudicazione al prezzo più basso; 

DEFINITA la classifica finale di gara; 

VISTO il decreto Dirigenziale di aggiudicazione provvisoria della gara Prot.n. 7507 del 02/10/2020 

VALUTATE le verifiche ex art 80 del D.L.vo 50/2016 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi e alla sua immediata efficacia; 

  

DECRETA 

L’aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi relativa alla procedura in oggetto per un importo totale di € 27.740,00 IVA 
ESCLUSA, alla ditta DIELLE EDUCATIONAL SRLS – VIA POZZO CARATELLO 4/C – VALENZANO (BARI) P.IVA 08450400729, alle condizioni di cui 
alla lettera di invito – disciplinare della RDO n. 2646925, del relativo capitolato tecnico e all’offerta del soggetto aggiudicatario.  
L’affidamento sarà formalizzato con la stipula di apposito contratto secondo la procedura prevista nel MEPA. Il presente decreto è affisso 
all’Albo e pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

 

 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Clara Parisi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 


